6
令和６年６月１日発行

島﨑 洸平

361

 令和６年度通常総代会が５月２１日、長生館を

会場に開催されました。総代会終了後、ご来賓を

迎えての懇親会を開催しました。

議事は、矢那瀬地区総代河野年照氏を議長とし

て、本人出席１９名、委任状出席１９名の出席者

により開催しました。審議の結果、上程議案は原

案通り承認可決され、新役員が選任されました。

 会員の皆様に総代会資料を同封致します。また、

新たに選任された役員名簿も併せて同封致しま

す。ご意見などありましたら各地区総代様、また

は事務局までお寄せいただきますようお願い致し

ます。        (記事担当 竹内 紀昌)

第６２回通常総代会

議案は原案通り承認可決

おし
らせ

おし
らせ 第97回全国労働安全週間実施について

スローガン

「危険に気付くあなたの目

そして摘み取る危険の芽

みんなで築く職場の安全」

企業を始め関係各界における安全意識の高

揚と安全活動の定着を図るための週間で全国

一斉に実施します。

・準備期間  ６月１日～３０日

 ・実施期間  ７月１日～ ７日

（記事担当 竹内 紀昌）

おし
らせ 埼玉県事業者向け補助金制度のご案内

 埼玉県では、日本一暮らしやすい埼玉を目指

し、変化に向き合う企業の皆様に向けた支援を

御用意しています。(以下、一部制度抜粋)

○経営革新デジタル活用支援事業補助金

デジタル技術を活用した新サービス・新製品

の開発等にかかる費用に対する補助を行いま

す。

・補助率：1/2 以内(上限 150 万円)

・申請期間：6～7 月予定

(経営革新計画の承認が条件)

当会にて経営革新計画策定に係る支援も行

っておりますので是非、御相談下さい。

また、当会 HP にてこれ以外に埼玉県が実

施している補助金制度等一覧にまとめたチラシ

をご覧頂けますので是非ご活用ください。

←QRよりアクセス頂けます！

   (記事担当 茂木 純一)

新入会員の方をご紹介いたします。（敬称略）

◆メガネのトキヤ

  代表者：四方田誠 地域：本野上

  業  種：メガネ(一部時計)販売等

日本政策金融公庫 金融審査会

毎月第１金曜日までの申込分を

第２週木曜日審査会

5月末現在商工会員数３５2名

組織率

96.9％

おし
らせ

おし
らせ 夏の軽装化の実施

今夏も地球温暖化対策の一環として、当会でも

夏季の軽装化を実施いたします。ノーネクタイ、

ノー上着の軽装で執務させていただきます。

 又、会員の皆様におかれましても、身近な省エ

ネとして、こまめな消灯や残業時間等の室内部分

消灯などにご協力ください。

(記事担当 竹内 紀昌)

       （記事担当 竹内 紀昌）

令和６年１月から６月までに支払った青色

申告専従者及び従業員の給与の源泉所得税に

ついて、個別指導会を行います。

●開催日 ６月２７日（木）～７月３日（水）

  時間：９時３０分～１６時００分

●持参いただくもの

 給与台帳等給与支給額がわかるもの

 源泉徴収簿（令和６年１月～６月分）

 源泉所得税の納付書

●費用 無料

※６月より定額減税制度が始まりました。

 ご不明な点がございましたら、お早めに

お問い合わせください。

詳しくは、商工会までお問合せください。

（記事担当 浅見 裕子）

源泉所得税(納特前期分)

納付指導会のお知らせ

新入会員のお知らせ

おし
らせ

おし
らせ 令和６年分所得税定額減税について

令和６年分の所得税について定額による所

得税額の特別控除（定額減税）が実施されるこ

とになりました。定額減税は原則として令和６

年６月１日以後に支払われる給与等に対する

源泉徴収税額から次の①及び②の金額の合計

額を控除する方法で行います。

① 所得者本人・・・３万円

② 同一生計配偶者及び扶養親族※

      ・・・一人につき３万円

 ※所得者と生計を一にする配偶者及び親族

等で合計所得金額が４８万円以下の居住者

（注）令和６年６月１日現在、「扶養控除等申

告書」を提出していて源泉徴収税額表の甲欄が

適用される従業員が対象です。

詳しくは国税庁「定額減税特設サイト」をご

覧ください。

  (記事担当 浅見 裕子)

おし
らせ

さいたま共済(埼玉県中小企業共済)

各種共済制度のご案内

さいたま共済ではお手頃な掛金で大きな保障の

各種共済制度を取り扱っております。

○生命傷害共済

月々300 円から。事業主、家族、従業員の方の

主にケガに対して保障する共済です。

○所得補償共済

会社役員や従業員の方が病気やケガで働けなく

なった時の所得を補償する共済です。

※今月は組合の職員と帯同で巡回を行う予定です

ので、訪問の際はご対応頂けたら幸いです。

上記共済について、詳しくは同封のチラシをご

覧頂き、ご興味のある方は商工会までお問合せ下

さい。

   (記事担当 茂木 純一)